
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.   TO4
   di Ciriè,  Chivasso  ed Ivrea

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  1393 del 07/11/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N.  1344       DEL  22/11/2018

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO,  PER TITOLI  E COLLOQUIO,  PER LA FORMAZIONE
DI  GRADUATORIA  PER  CONFERIRE  INCARICHI  A  TEMPO  DETERMINATO  DI
DIRIGENTE  MEDICO  NELLA  DISCIPLINA  DI  PSICHIATRIA:  APPROVAZIONE
GRADUATORIA  E PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI  



OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI GRADUATORIA
PER CONFERIRE INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI
PSICHIATRIA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

IL DIRETTORE  GENERALE
Dott.  Lorenzo  ARDISSONE

(Nominato  con  D.G.R.  n.  7-6926 del  29 maggio  2018)

- Premesso  che con deliberazione  n. 1025 del 22.08.2018,  è stato indetto  avviso  pubblico,  per  
titoli  e colloquio,  per  la  formazione  di  graduatoria  per  la  stipula  di  contratti  di  lavoro  a 
tempo  determinato  di Dirigente  Medico  nella disciplina  di Psichiatria;

- Dato  atto  che  la  Commissione  all’uopo  costituita,  nominata  con  lettera  del  Direttore  
Generale  prot.  n.  92336  del  22.10.2018  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  5.11.2018,  
formulando  la graduatoria  con  n.  3 candidati  idonei  (di  cui  uno,  la Dott.ssa  Chifari,  è già  
dipendente  a tempo  determinato  di questa  ASL);

- Rilevato  che,  a fronte  della persistente  carenza  nella dotazione  organica  delle SS.CC.  Salute  
Mentale  Ciriè- Ivrea  e  Chivasso,  sorge  la  necessità  di  disporre  l’utilizzazione  della  
graduatoria  dell’avviso  succitato  e  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  3  unità  di  
dirigente  medico  per detta disciplina,  verificata  la presenza  di un fabbisogno  non soddisfatto  
nell’ambito  del piano della programmazione  della assunzioni;

- Vista  la D.G.R.  n.  113-6305,  del  22  dicembre  2017,  con  cui,  prendendo  atto  dei  bilanci  
preventivi  economici  annuali  2017 adottati  dalle Aziende  Sanitarie  del SSR,  è stato stabilito,  
per  l’esercizio  2017  e 2018,  il  limite  massimo  di  spesa  del  personale,  dipendente  e non,  
delle Aziende  Sanitarie  predette;

- Vista  la deliberazione  n. 1295,  dell’8.11.2018  ad oggetto  “Adozione  del Piano Triennale  del  
fabbisogno  del  personale  dell’ASL  TO4  – Triennio  2018-2020”  a cui  consegue  la necessità  
di adeguare  l’entità delle acquisizioni  delle risorse  umane  aziendali;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  
Amministrazione  del  Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla  
sottoscrizione  apposta  in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità  del  soggetto  proponente  circa la regolarità  amministrativa  del  contenuto  della  
deliberazione  nonché  della legittimità  della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per  
quanto  di loro competenza,  ai sensi  dell’art.  3, comma  7 del D.Lgs.  502/92  e s.m.i.;

DELIBERA  

1. di approvare  la graduatoria  relativa  all’avviso  pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la formazione  
di  graduatoria  da  utilizzare  per  conferire  incarichi  a tempo  determinato  di  Dirigente  Medico  
nella  disciplina  di  Psichiatria  così  come  risulta  agli  atti  depositati  presso  la  S.C.  
Amministrazione  del Personale  secondo  lo schema  sottoindicato:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Candidato Nato il Punti  titoli Colloquio 14/20 Totale/40
1^ OLIVETTO Lucia 29/02/1964 11,222 18 29,222
2^ SAROLDI Marta 14/10/1986 6,381 16 22,381
3^ CHIFARI Sabrina 29/05/1966 6,536 14 20,536

2. di  disporre,  in  relazione  a  quanto  in  premessa  esposto,  l’utilizzazione  della  graduatoria  
dell’avviso  suddetto  ed  il  conferimento  di  3 incarichi  a  tempo  determinato  per  mesi  12  in 
qualità  di Dirigente  Medico  di Psichiatria  ai candidati  appresso  elencati  con assegnazione  alle  
sedi  di destinazione  come  evidenziato  nel prospetto  seguente:

- Dott.ssa  Lucia  OLIVETTO  – S.C.  Salute  Mentale  Ciriè- Ivrea – sede di Rivarolo
- Dott.ssa  Marta  SAROLDI  – S.C.  Salute  Mentale  Chivasso  – sede di Settimo
- Dott.ssa  Sabrina  CHIFARI  – S.C.  Salute  Mentale  Ciriè- Ivrea  – sede di Ivrea

3. di dare  atto che  la costituzione  dei  corrispondenti  rapporti  di lavoro  a tempo  indeterminato  
conseguirà  alla stipulazione  dei relativi  contratti  di lavoro  individuale;

4. di  precisare  che  la spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  afferisce  ai  conti  del  gruppo  
31006  relativi  al personale  sanitario  nell’ambito  del bilancio  2018;  i costi  richiamati  al presente  
punto rientrano  nei tetti di spesa  previsti  dalla D.G.R.  113-6305,  del 22.12.2017,  come  avallato  
dalla sottoscrizione  del Responsabile  della S.C.  Gestione  Economico- Finanziaria;

5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  28  L.R.  
10/95 stante  l’esigenza  di acquisire  al più presto le unità suddette.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 22/11/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  22/11/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1344       DEL 22/11/2018

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI
GRADUATORIA PER CONFERIRE INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI
DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI PSICHIATRIA: APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2018-11-22T14:24:52+0100
	Emilia Cioffi




